農業部農村發展及水土保持署　函
地址：54044南投市中興新村光華路6號
承辦人：鄒佩蓉
電話：049-2347256
傳真：049-2394308
電子信箱：prtsou103@mail.swcb.gov.tw

受文者：本署保育治理組
發文日期：中華民國112年9月25日
發文字號：農保育字第1121869129號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：訂定「農業部農村發展及水土保持署推動韌性坡地補助試辦
方案」，並自中華民國112年10月15日生效，請查照。

說明：
一、為提升山坡地韌性承災能力、降低易致災區域淹水風險、控

制土壤沖蝕及營造生物棲地，針對集水區保育治理策略，本
署納入藏水、保土、自然解方及生態永續之調適對策，規劃
辦理棲地友善、緩衝綠帶及水砂溢淹區等三項措施。為提高
民眾配合辦理意願，宜給予約定之受補助人等適當之補助，
爰此，本署前於112年4月17日簽准新增農業部改制前「行政
院農業委員會主管計畫補助基準」之「0608韌性坡地措施」
補助(如附件)。

二、為有效執行前開補助工作，爰訂定旨揭方案，茲檢附總說
明、說明表及行政規則(含附件)各1份。

正本：本署臺北分署、本署臺中分署、本署南投分署、本署臺南分署、本署臺東分
署、本署花蓮分署

副本：本署秘書室(法制科)、本署減災監測組(資訊管理科)(請刊登網站)、本署保育
治理組(均含附件) 2023-09-25

16:16:56

副 本

裝

訂

線

第1頁 共1頁

檔 號：
保存年限：